
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072700177

177

Nº 142, segunda-feira, 27 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

PROCESSO Nº. 084/2020
O Município de Água Boa-MT, através da Comissão Permanente de Licitação

torna público o resultado da licitação acima referenciada que tem por objeto: Contratação
de empresa para construção de 03 (três) salas de aulas na Escola Gisselda Trentin
Município de Água Boa-MT; conforme especificações constantes no Edital, seus anexos e
Planilhas da Engenharia e Termo de Convênio da SEDUC nº 0891/2017.

A Comissão Permanente de Licitação depois de decorrido o prazo de recurso na
fase de proposta de preço conforme ATA 003/2020, decide:

DECLARAR a empresa Ananda dos Santos Almeida, CNPJ: 30.063.707/0001-08
VENCEDORA do certame.

Os autos do Processo n°. 084/2020 encontram-se franqueados aos
interessados.

Água Boa-MT, 23 de julho de 2020.
GILSON CESAR DA SILVA GALLE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por intermédio de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, designado(s) pela Portaria n° 062/2020, de 28/02/2020, torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido do processo supracitado, cujo
objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E
UTENSÍLIOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA FINS DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19, PARA
ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, de acordo com o Termo de
Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos, sagrando-se
vencedor(a) a(s) empresa(s) para os item(ns)/lote(s) a seguir: LOTE(S) 01 - ALVARO JOSE
CAMARGO DA SILVA - ME inscrita no CNPJ sob o n° 34.035.241/0001-98, com o valor total
de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais); LOTE(S) 02 E 06 - MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 04.724.729/0001-61,
com o valor total de R$ 11.060,10 (onze mil e sessenta reais e dez centavos); LOTE(S) 03,
04 E 09 - V. LOMES DO NASCIMENTO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
32.296.995/0001-76, com o valor total de R$ 23.970,00 (vinte e três mil novecentos e
setenta reais); LOTE(S) 05, 13 E 14 - MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o n° 07.508.571/0001-80, com o valor total de R$ 24.020,00 (vinte e quatro
mil e vinte reais); LOTE(S) 07 - ROBERTA DIOGENIS EIRELI - EPP , inscrita no CNPJ sob o n°
27.363.322/0001-51, com o valor total de R$ 6.498,00 (seis mil quatrocentos e noventa e
oito reais); LOTE(S) 08 E 10 - TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, inscrita no CNPJ sob o n° 13.851.726/0001-80, com o valor
total de R$ 1.683,00 (um mil seiscentos e oitenta e três reais); LOTE(S) 11 - ACR INDUSTRIA
E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 24.373.478/0001-25, com o
valor total de R$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais); LOTE(S) 12 E 17
- J. SODRÉ DOS SANTOS S. MAXIMO - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 14.437.315/0001-05,
com o valor total de R$ 1.280,50 (um mil duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos);
LOTE(S) 15 - FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, inscrita no CNPJ sob o n°
10.462.477/0001-42, com o valor total de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais); LOTE(S)
16 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o n°
32.421.421/0001-82, com o valor total de R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta
reais). Não havendo interposição de recurso, os objetos da licitação ficam adjudicados à
classificada conforme acima mencionado. Informações mais detalhadas com a equipe de
apoio e pregoeiro pelo fone/fax (66) 3471-2450, e-mail: licitacaoag2017-
2020@hotmail.com.

Alto Garças - MT, 24 de julho de 2020.
HUGO BORGES DE OLIVEIRA LEMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO N° 1/2020

Tipo menor preço por item, tendo como critério de julgamento o menor preço por
item.

Registro de preço para futura e eventual aquisição de caminhão novo 0 km,
tração 4x2, com ar condicionado, ano/modelo 2020, peso bruto total mínimo 14.000kg,
potência mínima de 185 CV, com caçamba metálica basculante de no mínimo 6m³ com
homologação do INMETRO, garantia de no mínimo 12 meses, sem limite de quilometragem
para todas as peças que apresentam defeito de fábrica. A abertura dos envelopes se dará
em sessão pública do dia 05/08/2020 às 09h. Edital e informações no Setor de Licitações
da Prefeitura, nos dias úteis das 07h às 13h, sito à Rua Presidente Médici, 470 - Bairro
Planalto ou pelo site: www.altoparaguai.mt.gov.br.

JOÃO VITOR MARTINS ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 002/2020, regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações, do tipo menor preço
global para Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Pavimentação Asfáltica,
Drenagem, Sinalização Viária e Passeio Público, conforme o Contrato de Repasse nº
815183/2019/MDR/CAIXA e a Prefeitura Municipal de Araputanga. Dia: 11/08/2020.
Entrega dos Envelopes contendo a Proposta de Preços, Documentos de Habilitação e a
Documentação do Credenciamento deverão ser entregues a CPL, até o dia 11/08/2020 às
07h30min (horário de Mato Grosso). Edital Completo disponível através do site
www.araputanga.mt.gov.br. Informação detalhada poderá ser obtida na Rua Antenor
Mamedes n.º 911, Centro, Araputanga/MT. CEP 78.260-000, durante o horário normal de
expediente das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, junto a Comissão
Permanente de Licitação.

Araputanga-MT, 23 de Julho de 2020.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

A Prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seguinte
modalidade: Pregão ELETRÔNICO (SRP) PE 026/2020 Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A EMENDA
PARLAMENTAR 11930.883000/1190-04 (ATENÇÃO BÁSICA) A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresas Vencedoras: PC FORT
INFORMATICA LTDA CNPJ N°: 34.502.653/0001-90; KELLYTA PEREIRA RODRIGUES DE
ALCANTARA 04597236180 CNPJ N°: 28.042.115/0001-68; LENISE ARRABACA BARBOSA -
INDUSTRIA E COMERCIO CNPJ N°: 33.887.039/0001-21; ELBER INDUSTRIA DE
REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ N°: 81.618.753/0001-67; DI BENTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N°: 14.238.297/0001-32; J C COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI CNPJ N°:
36.190.664/0001-08. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n°
522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. ANTÔNIO DA
SILVA NETO - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 24/07/2020.

ANTÔNIO DA SILVA NETO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

A Prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seguinte
modalidade: Pregão ELETRÔNICO (SRP) PE 031/2020 Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A UPA (UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO) NO COMBATE DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). Empresas Vencedoras:
CRIS BELLA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EIRELI CNPJ N°: 16.686.340/0001-58; LD
FARMACÊUTICA LTDA CNPJ N°: 15.772.566/0001-09; MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA CNPJ N°: 15.031.173/0001-44. Demais
informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças -
MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. ANTÔNIO DA SILVA NETO - PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 24/07/2020

ANTÔNIO DA SILVA NETO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campo Novo
do Parecis torna público aos interessados a SUSPENSÃO do EDITAL DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA nº. 003/2020, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para
realização de obra de drenagem de águas pluviais em algumas ruas do Bairro Jardim das
Palmeiras, que teria sua abertura no dia 27 de julho de 2020, conforme suas publicações.
Necessária a suspensão para análise de Pedido de Impugnação do Edital.

Campo Novo do Parecis, 24 de julho de 2020.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Secretário da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 042/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de combustíveis para abastecimentos fora do município, para atender
os veículos da frota municipal, nos municípios do Estado de Mato Grosso, dentre eles:
Barra do Bugres, Diamantino, Comodoro, Cáceres, Sorriso, Lucas do Rio Verde, Nova
Mutum, Rondonópolis, Jaciara, Cuiabá "Região Central", Várzea Grande, Sinop, Nobres e
Rosário Oeste, teve como vencedora a empresa: SUELMEI CAMPOS BARBOSA - ME com
valor total de R$ 303.450,00 (trezentos e três mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 24 de julho de 2020.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
EXTRATO DE CONTRATO N° 62/2020

ESPÉCIE: Compras.
OBJETO: Aquisição futura de 01 (um) caminhão pipa com tanque de 15 mil litros, conforme
especificações técnicas descritas no item, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Viação, Obras Públicas e Serviços Urbanos.
VALOR GLOBAL: R$ 377.450,00 (trezentos e setenta e seta mil, quatrocentos e cinquenta
reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas relativas às aquisições decorrentes desta licitação
serão suportadas pelas seguintes dotações do Município de Campos de Júlio, no ato da
Autorização de Fornecimento, específicas para o objeto do edital, conforme Decreto
Federal n.º 7.892/13.
Órgão: 05 Secretaria Municipal de Viação, Obras Públicas e Serviços Urbanos, Unidade
Orçamentária: 02- Departamento de obras e serviços urbanos, Proj: Ativ.1.109 Aquisição de
caminhão pipa, Dotação:149, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00.00
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 025/2020, Processo Administrativo nº 046/2020,
Processo de Compra nº 045/2020. ASSINAM: JOSÉ ODIL DA SILVA - Prefeito Municipal /
CONTRATANTE e VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-EPP, CNPJ:
2 1 . 7 0 0 . 9 1 1 / 0 0 0 1 - 0 0 / CO N T R AT A D O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a construção
da Orla da Represa Municipal de Canabrava do Norte/MT 2ª Etapa, conforme planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial descritivo que compõe o projeto
básico; DO VALOR: R$ 489.177,10 (quatrocentos e oitenta e nove mil cento e setenta e
sete reais e dez centavos); DATA: Canabrava do Norte, 24 de Julho de 2.020; ASS I N A N T ES :
João Cleiton Araújo de Medeiros - Prefeito Municipal - Prefeitura Municipal de Canabrava
do Norte/MT - Contratado: CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME; CNPJ: 18.363.482/0001-
00;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 10/2020

Processo Licitatório Nº159/2020
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro E

Equipe De Apoio, Torna Público Para O Conhecimento De Todos Os Interessados Que
Se Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico - Srp
Nº010/2020 - Srp Do Tipo Menor Preço Item, Na Forma De Execução Direta, De Acordo
Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072700178

178

Nº 142, segunda-feira, 27 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência E Www.Bnc.Org.Br No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818
Ramal 31. Citando O Nº Do Edital Em Questão . Objeto: Aquisição De Insumos E
Equipamentos De Proteção, Como Medida De Enfrentamento De Emergência De Saúde
Publica Conforme Lei Federal 13.979/2020 De 06 De Fevereiro De 2020 Que Dispõe
Sobre As Medidas De Enfrentamento De Emergência De Saúde Publica Em Virtude Da
Pandemia De Corona Vírus - Covid 19, Para Atender As Necessidades Da Secretaria De
Saúde E Assistência Social, Do Município De Confresa/Mt. Do Recebimento Das
Propostas: A Partir Das 08h30min Do Dia 27 De Julho De 2020. (Horário De Brasilia-Df).
Do Encerramento Das Propostas: Às 10hrs00mim Do Dia 04 De Agosto De 2020.
(Horário De Brasilia-Df) Data De Abertura Das Propostas: 04 De Agosto De 2020. Inicio
Da Sessão De Disputa De Preços: A Partir 14hrs00min Do Dia 04 De Agosto De 2020.
(Horário De Brasilia-Df). Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Da Retirada Do Edital: O
Edital Encontra-Se Disponível Para Consulta E Retirada Nos Sites Confresa.Org/Portal Da
Transparência E Www.Bnc.Org.Br,

Confresa-Mt, 24 De Julho De 2020.
CARINA MIGNOSO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020

Processo Licitatório N° 155/2020.
A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Confresa - Mt,

Torna Público Aos Interessados, Tomada De Preços N° 008/2020., Com Abertura Prevista
Para O Dia 31 De Julho De 2020, As 09h00min, Cujo Objeto É "Contratação De Empresa
Especializada Na Contrução Civil Para Realizar A Construção Do Muro Na Ubs Santa Luzia,
Atendendo As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde, Juntamente A Prefeitura
Municipal De Confresa - Mt, Será Prorrogado O Prazo Para A Realização Da Sessão Pública
De Julgamento Das Propostas De Preços E Análise Dos Documentos De Habilitação , Para
03 De Agosto De 2020 Às 15h00min. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site
Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sex t a - Fe i r a ,
Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Pelo Email Licitaconfresa@Hotmail.Com

Confresa-Mt, 24 De Julho De 2.020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
019/2020 O Prefeito de Curvelândia-MT, resolve Ratificar e Homologar o Processo
Licitatório nº 042/2020, Dispensa de Licitação nº 019/2020. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos para o espaço especial de atendimento a pessoas
com sintomas gripais e positivadas para covid-19, devido a necessidade de atender estes
separadamente, a fim de evitar maiores contágios dos profissionais e demais pacientes que
necessitam de atendimento na unidade básica de saúde deste município. Empresa:
ELETROMAR MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, Inscrita CNPJ: 32.951.535/0077-32,
totalizando o valor de R$ 8.332,00 (Oito Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais). E
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Curvelândia-MT, 24 de julho de 2020
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT, vem por meio deste informar aos
interessados que ás 08:00 horas do dia 27 de Julho de 2020, ocorrerá a sessão de
continuação do processo supracitado, cujo objeto é a TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BATISTA DE ALMEIDA NO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT.
Onde será aberto o envelope nº B - proposta de preços da empresa habilitada.

Diamantino-MT, 23 de Julho de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 014/2020. A empresa
CONSTRUTORA MORIA EIRELI ME foi declarada HABILITADA. As empresas CONSTRUTORA
LUMICENTER LTDA, e A. G. DE ARAÚJO EIRELI foram declaradas DESABILITADAS. Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
efetiva publicação do extrato deste julgamento e não havendo interposição de recurso, a
abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO será realizada no dia 31/07/2020 às
10 horas (horário de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n°
135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte-MT, 24 de julho de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 011/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa UTILISSIMA COMERCIO DE VARIEDAD ES
EIRELI EPP, CNPJ: 08.419.120/0002-10, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
75.670,50 (setenta e cinco mil seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos). A empresa
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME, CNPJ: 15.392.562/0001-03, sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 41.565,00 (quarenta e um mil quinhentos e sessenta e cinco reais). A
empresa BELAFORTE COMERCIAL LTDA CNPJ: 24.296.486/0001-15, sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 334,95 (trezentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco
centavos). A empresa MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ:
12.811.487/0001-71, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 280,00 (duzentos e
oitenta reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 24 de julho de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 013/2020 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa J D DE ANDRADE DROGARIA EIRELI - EPP,

CNPJ: 18.175.769/0001-06, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 78.250,00
(setenta e oito mil duzentos e cinquenta reais). O processo Administrativo referente à
licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 24 de julho de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A prefeitura municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço Municipal Júlio
Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT - CEP. 78.490-000 torna público,
para conhecimento de quantos possam interessar a Abertura de procedimento licitatório,
do tipo "Menor Preço Global", na modalidade Tomada de Preço Nº 001/2020. Objeto:
Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica em tratamento
superficial duplo - TSD nas vias: rua figueirinha, rua mangueira, rua jequitibá, rua peroba,
rua angico e rua novo horizonte, no Município de Jangada-MT, de acordo com o que
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como nas Leis
Complementares 123/2006, subsidiariamente, a ser regidas pelos mencionados diplomas
legais e pelas cláusulas e condições do edital. Observação: Considerando a existência de
pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus), nos termos declarados pela Organização
Mundial de Saúde (OMS); fica obrigatório o uso de máscara para os licitantes no ato da
sessão. Entrega e abertura dos Envelopes: Ás 07:00 horas, do dia 13/08/2020 - no
endereço acima. Edital Completo: Afixado no endereço acima e-mail:
licitacaojangada@hotmail.com. ou pelo SITE: http://www.jangadamt.com.br

Jangada - MT, 23 de Julho de 2020.
EDERZIO DE JESUS MENDES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 75/2019 TIPO DE ALTERAÇÃO: 3° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 075/2019 PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 001/2019
CONTRATADO: GPAV - GARCIA PAVIMENTAÇÃO LTDA MOTIVO DO ADITIVO: READEQUAÇÃO
DE CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DA PLANILHA, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA CONTRATUAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO COM
ACESSIBILIDADE VISANDO PROPICIAR MAIOR MOBILIDADE URBANA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 858420/2017/CAIXA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° ADITIVO DO TERMO DE PARCERIA Nº 1/2020 PROCESSO LICITATÓRIO: CONCURSO DE
PROJETOS N. 001/2020 CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO E PROGRAMAS - AGAP -
OSCIP MOTIVO DO ADITIVO: ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL. OBJETO: TERMO DE
PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-
ESTADO DE MATO GROSSO, E A OSCIP ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO E PROGRAMAS - AGAP
(ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO E PROGRAMAS).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2020
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE TESTES LABORATORIAIS
COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO
VERDE - MT. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o
recebimento das propostas: das 12:00 horas do dia 27 /07/2020 até as 07:00 horas do dia
13/08/2020 (horário de Brasília).Data e horário de início da sessão: Dia 13/08/2020 às
09:00horas (horário de Brasília).Data e horário de início da disputa: Dia 13/08/2020 às
09:30 horas (horário de Brasília).

Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque
dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site www.bllcompras.org.br.Fundamento Legal: Regida
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93,
Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.

Lucas do Rio Verde MT, 23 de Julho de 2020.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

Contratação de empresa especializada para construção de escolas de educação
infantil, no Bairro Jaime Seiti Fujii conforme termo de compromisso nº20200955-1 a cerca
de projeto padrão tipo 1, desenvolvido para o Programa Proinfância, com capacidade de
atendimento de até 376 crianças, em dois turnos, matutino e vespertino), e 188 crianças
em período integral. Data: 13/08/2020.

Entrega Envelopes e do credenciamento: Das 07:30 h às 08:00 h (horário de
Mato Grosso). Abertura dos Envelopes: 08:00 horas (horário de Mato Grosso). Local:
Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde - Endereço abaixo citado Prazo CRC
FACULTATIVO: Até o terceiro dia anterior à data marcada para recebimento das propostas,
ou seja, 11/08/2020.Visita: Entre os dias 24/07/2020 até 12/08/2020

Edital Completo: Disponível no endereço: Avenida América do Sul, Nº 2500 S,
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 78.455-000 Fone: 65.3549.8300 e no Site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais
legislações complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 23 de Julho de 2020.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

